

Målplan 2016

Måldokument 2016 (16-08-25)

Vision 1: Alla barn och unga känner till sina rättigheter och vet vart de kan vända sig om dessa inte tillgodoses

Barnkonventionens rättsliga ställning		Ansvariga
A		
A1	Barnombudsmannen har identifierat central lagstiftning att inleda översyn med.	JNJ, EF, KRS, HR, KF
A2	Barnrättskommitténs rekommendationer och allmänna kommentarer är kända för de det berör. Rekommendationerna ska översättas, spridas och diskuteras. Barnanpassad.	JW, KF
A3	Utreda och driva enskilda ärenden Tredje tilläggsprotokollet har ratificerats. Befintliga klagomekanismer har kartlagts.	JNJ, EF, JW
A4	Relevanta internationella dokument, aktörer, forum och MR-organ har identifierats och kartlagts.	MF, AE, KF
A5	Barnombudsmannen medverkar i relevanta internationella sammanhang för att bevaka utvecklingar och tolkningar.	JNJ, KF, MF
Barnkonventionen i kommuner, landsting, länsstyrelser och myndigheter		Ansvariga
B		
B1	Kvalitativa och kvantitativa verktyg används för att stärka barnrättspolitiken	AvH, KRS, SR, EW, JK
B2	Kunskapen om mänskliga rättigheter har ökat hos våra målgrupper	AF, AE, MF, SI
B3	Nyckelfunktioner i olika verksamheter har identifierats.	KL, Åli, EW, JK, MB, SI, KRS, AvH, JT, AF
Barns egen kunskap		Ansvariga
C		
C1	Att nå ut till barn i grundskolan med information om barnets rättigheter.	Åli, AF, AE, AvH, JW, ETS, SI, MB
C2	Barnombudsmannen är mer tillgänglig för barn och unga.	AVH, FE, EF

Vision 2: De barn och unga som är i utsatta situationer får sina rättigheter tillgodosedda

Generella insatser för barn och unga i utsatta situationer.		Ansvariga
D		
D1	Barntjänst	AE, SP, KF
D2	Jämställdhet	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW
Barn i samhällsvård		Ansvariga
E		
E1	Barn röster redovisas/tydliggörs i redovisning av regeringsuppdrag "Lyssna på barn i familjehem"	KRS, SI, JT, AE
E2	LVU och Sol är rättighetslagstiftningen	KRS, SI, AE, EF
Barn i ekonomisk utsatthet		Ansvariga
F		
F1	Alla barn i ekonomisk utsatthet ska ha en trygg boendeform som uppfyller barnets rätt till skälig levnadsstandard med hänsyn tagen till barnets rätt till vila, lek och fritid.	JK, EW, JK, KF, JT, KRS, AvH, EF, HR
F2	Barn har varken privat eller offentligrättsliga skulder	EF, JT
Barn i psykisk ohälsa		Ansvariga
G		
	Barn i psykisk ohälsa	MB, ETS, HR
Barn med funktionsnedsättning		Ansvariga
H		
	Barnombudsmannen har möjliggjort för barn och unga med funktionsnedsättningar att komma till tals och förmedla råd om förändring till makthavare.	AvH, ETS,

Målplan 2016

I	Barn i asylprocessen	Ansvariga
I1	Asylprocess ska vara anpassad och utformad utifrån barns rättigheter	MF, AE
I2	Alla barn som vistas i Sverige annat än tillfälligt ska ha rätt till skola, hälsa och sjukvård och skälig levnadsnivå.	MF, AE, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, ETS, KRS, AvH, AF, JW, HR, SR
I3	E ensamkommande barn som försvinner	MB, AE, JT, MF, KF
J	Våldsutsatta barn inklusive barn utsatta för barnpornografi, barnpornografi och handel med barn.	Ansvariga
	Inget barn utsätts för människohandel/trafficking/sexuell exploatering	JT, MB
K	Kränkningar i skolan	Ansvariga
	Kränkningar i skolan	ETS
L	Barn i rättsprocessen	Ansvariga
L1	Inget barn ska isoleras	JNJ
L2	Barnet ska ses som part i tvist om vårdnad-, boende- och umgänge	KRS, MB, SI
M	Barn som anhöriga	Ansvariga
	Barn till frihetsberövade.	MB, KRS
N	Mål för Barnombudsmannens organisatoriska utveckling	Ansvariga
N1	Barnombudsmannens personal vidareutbildas i upphandlingsfrågor	KE, AKB
N2	Barnombudsmannens personal ska känna till vad de ska göra vid brand på kontoret	KE
N3	Barnombudsmannens dokumenthantering har förbättrats	EB/KE
N4	Översyn av policier och riktlinjer genomförd	AKB/EB/KE
N5	Identifierad personal känner sig trygg med att möta media	EB
N6	Implementering av handlingsplan för medarbetarenkät	KE
N7	Barnombudsmannens skalskydd är förbättrat och funktionsnedsättningsanpassat	KE
N8	Barnombudsmanens handlingsplan för arbetsmiljöfrågor för 2016 är genomförd.	KE
N9	Värdegrundsfrågor	EB
N10	Webbstrategi	KE
N11	JIM	

Barnkonventionens rättsliga ställning										
A	Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad	
A1	Barnkonventionen är lag. Lagstiftningen i övrigt har setts över och är i överensstämmelse med barnkonventionen.	Barnombudsmannen har bidragit till att stärka barnrättsperspektivet i remissförarbetet avseende Barnrättsutredningens betänkande.	a) Barnombudsmannen har lämnat in ett remissyttrande avseende Barnrättsutredningens betänkande.					JNJ, EF, KRS, HR, KF		
			b) Barnombudsmannen har inför bevakningen av remissen bjudit in andra remissinstanser och relevanta aktörer till ett möte för att diskutera konsekvenserna av förslagen i betänkandet.					JNJ, EF, KRS, HR, KF		
			c) Barnombudsmannen har offentliggjort samt kommunicerat underlaget om central lagstiftning som bör ses över med relevanta aktörer.					JNJ, EF, KRS, HR, KF		
			d) Barnombudsmannen har genomfört ett kompetensutvecklingsfälle för medarbetare om konsekvenserna av förslagen i betänkandet.					JNJ, EF, KRS, ON, KF	X	
A3	Barnombudsmannen har befogenhet att utreda och driva individuella ärenden Barn kan utkräva sina rättigheter genom effektiva och barnanpassade kanaler.	a) Barnombudsmannen har bidragit till att regeringen beslutat att tillsätta en utredning om möjligheterna för Barnombudsmannen att driva enskilda ärenden samt om att ratificera det tredje tilläggsprotokollet till barnkonventionen.	a) Barnombudsmannen har kommunicerat underlaget om barns och ungas klagomöjligheter med regeringen och andra relevanta aktörer samt drivit på frågan om möjligheterna för Barnombudsmannen att driva enskilda ärenden.					JNJ, ON, JW	X	
			b) Barnombudsmannen har bidragit till att regeringen beslutat att tillsätta en utredning om en ratificering av det tredje tilläggsprotokollet till barnkonventionen samt om möjligheterna för Barnombudsmannen att driva enskilda ärenden samt.	se indikator på a) och Barnombudsmannen har följt utvecklingen i hur det tredje tilläggsprotokollet tillämpas.					JNJ, EF, KF	
			c) Barnombudsmannen har bidragit till att relevanta aktörers kunskap om befintliga möjligheter för barn och unga att klaga på rättighetskränkningar har ökat.	c) Barnombudsmannen har offentliggjort underlaget om barns och ungas klagomöjligheter och kommunicerat slutsatserna från kartläggningen med relevanta aktörer på olika nivåer.					JNJ, EF ON	

Barnkonventionen i kommuner, landsting, länsstyrelser och myndigheter											
Maj 2020	Maj 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad			
B1	Kvalitativa (ex Unga Direkt) och kvantitativa verktyg (ex Max18) har använts i högre grad av relevanta aktörer för att stärka barns rättigheter i praktiken.	a) Barnombudsmannens har utvecklat möjligheter för barn och unga att utvärdera hur de har upplevt sitt deltagande i Unga Direkt.	a) Barnombudsmannens medarbetare har använt vägledningen "Utvärdering unga direkt" för att följa upp samtal med barn och unga.	Förädras barn och unga (lysna) Samma kunskap som kan leda till förbättringar av genomförandet av Unga direkt (Bevaka)			KBS, SR, JK, JW				
		b) Barnombudsmannens medarbetare har ökat sina metodkunskaper.	b) Barnombudsmannens medarbetare har vidareutbildat sig i kvalitativ analys och metod.	Få ökade kunskaper om kvalitativ analys och metod (Bevaka)				KBS			
		c) Barnombudsmannen tillhandahåller aktuell statistik om barns levnadsvillkånder i relation till barnkonventionen.	c1) Barnombudsmannen har uppdaterat indikatorerna med data från SCB i Max18 i mars, augusti och november. c2) Barnombudsmannen har i samband med leverans av data från SCB kvalitetssäkrat och granskat statistiken. c3) Barnombudsmannen har uppdaterat texterna till analysrapporterna i samband med dataleveranserna. c4) Barnombudsmannen har bevakat den internationella utvecklingen samt forskning om barns levnadsvillkånder.	c1) Max18 uppdateras med aktuell statistik om barns levnadsvillkånder (samma kunskap och sammanställa statistik - bevaka). Vi samverkar med andra myndigheter i uppdateringen av indikatorer (samarverksätverka med andra myndigheter - lysna, bevaka, driva på). c2) (Se ovan) c3) (Se ovan) c4) Vi följer den internationella utvecklingen samt forskning om barns levnadsvillkånder (Bevaka).	Bevaka, uppdatera och kvalitetssäkra indikatorer i samarbete med SCB, de statistiklevererande myndigheterna och webbyrån. Projektleddning, administration och uppföljning av det löpande arbetet Uppdatera och kvalitetssäkra indikatorerna. Uppföljningsplan i samband med dataleveranser med SCB och Bazooka. (Se ovan)	Bevaka den internationella utvecklingen och statistik om barns levnadsvillkånder. Bevaka och uppdatera rapportlänkar på Max18. Sammanställa olika former av indikatorsystem som diskussionsunderlag. Intern workshop om syftet med Max18 och utvecklingsmöjligheter I samarbete med socialdepartementet diskutera om nya indikatorer bör föras in i Max18 för att bredda befintlig statistik. Socialdepartementet, SKL, andra relevanta aktörer.	Beslutsfattare och tjänstemän vars arbete rör barn (målgrupp för Max18). Socialdepartementet, Statistiska centralbyrån, Statistisklevererande myndigheter. (Se ovan)		SE_EW, JK		
		d) Barnombudsmannen har inlett ett arbete med att utveckla indikatorerna i Max18.	d1) Barnombudsmannen har kartlagt olika indikatorsystem. d2) På Socialdepartementets initiativ har Barnombudsmannen tillsammans med arbetsgruppen utarbetat en plan för utvecklingen av indikatorerna i Max18.	d1) Vi kartlägger olika befintliga indikatorsystem (bevaka). d2) Vi samverkar med andra myndigheter och Socialdepartementet i arbetet med att utveckla indikatorer (samarverksätverka med andra myndigheter - lysna, bevaka, driva på).	Socialdepartementet, Max18s målgrupp, MUCF, andra relevanta aktörer. Socialdepartementet, SKL, andra relevanta aktörer.		SE_EW, JK		SE_EW, JK		
		e) Barnombudsmannen har ökat tillgängligheten och användbarheten på Max18.	e1) Barnombudsmannen har lanserat tekniska förbättringar av webbplatsen. e2) Barnombudsmannen har förbättrat språket på webbplatsen	e1) Användbarheten och tillgängligheten på Max18 förbättras (informerabilda sprinon - driva på). e2) En förbättring av språket på webbplatsen bidrar till en ökad användbarhet (informerabilda opinion - driva på).	Löpande teknisk kvalitetssäkring av webbplatsen. Projektledda, administrera och övervaka utvecklingsarbetet (specifika aktiviteter redovisas i kommunikationsplanen 2016). Analysera webbplatsen och genomför språkförbättringar Implementera de förslag som sedan tidigare levererats av JG Communications.	Beslutsfattare och tjänstemän vars arbete rör barn (målgrupp för Max18). Förändringarna av webbplatsen ses på Max18. Förändringarna av webbplatsen ses på Max18.		SE_AvH, JK		SE_AvH, JK	
		f) Barnombudsmannen har genom ökad spridning och användning av Max18 bidragit till ökad kunskap om barns levnadsvillkånder hos målgruppen.	f2) Barnombudsmannen har vidareutvecklat befintliga analysrapporter.	f2) Att ta fram nya och bättre rapporter som underlättar för användarna att söka statistiken (informerabilda opinion - driva på, samta kunskap och sammanställa statistik - bevaka). Informer om och sprid rapporterna extert (Lex, vid möten, bokbord etc.) och internt. Analysera form och innehåll i befintliga rapporter. Vid behov utveckla rapporterna. Informer om och sprid rapporterna extert (Lex, vid möten, bokbord etc.) och internt.	Analysera form och innehåll i befintliga rapporter. Vid behov utveckla rapporterna. Informer om och sprid rapporterna extert (Lex, vid möten, bokbord etc.) och internt. Analysera form och innehåll i befintliga rapporter. Vid behov utveckla rapporterna. Informer om och sprid rapporterna extert (Lex, vid möten, bokbord etc.) och internt.	Beslutsfattare och tjänstemän vars arbete rör barn (målgrupp för Max18). Medarbetare på Barnombudsmannen Förändringarna visas på Max18s webbplats. Externa möten och konferenser. Förändringarna av webbplatsen ses på Max18.		SE_EW, JK AvH			
				f3) Barnombudsmannen har kartlagt och analyserat användarnas beteende på Max18 i syfte att öka användningen	Vi får mer kunskap om användarnas beteende (bevaka). Den ökade kunskapen kan ge oss ett underlag för vidareutveckling av webbplatsen (informerabilda opinion - driva på).	Kontinuerligt gå igenom statistik i Google Analytics. Sammanställa analys och åtgärdsförslag.	Beslutsfattare och tjänstemän vars arbete rör barn (målgrupp för Max18).	Förändringarna av webbplatsen ses på Max18.	SR, JK, EW, AvH		
				f4) Barnombudsmannen har tagit fram en aktivitetsplan för 2016 med förslag på aktiviteter i syfte att öka användningen av Max18.	Kommunikationsansvar för att öka kännedomen och användningen av Max18 (informerabilda opinion - driva på).	Genomföra aktiviteter enligt planen.	Beslutsfattare och tjänstemän vars arbete rör barn (målgrupp för Max18).	Se spridning av specifika aktiviteter i planen.	SE_AvH, JK		

	Maj 2020	Maj 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad
a2	Kunskapen om FN:s konvention om barnets rättigheter har ökat hos beslutsfattare och professionella verksamheter berör barn.	a) Barnombudsmanen har i samverkan med Allmänna Barnhuset genomfört Barnrättsdagarna 2016 och därmed ökat kunskapen om barnkonventionen som del av svensk lag och i det praktiska arbetet bland dem som arbetar med barn och unga (Barnrättsdagarna).	a1) 80 % av deltagarna är nöjda med Barnrättsdagarna som helhet.					AE_MF	
			a2) 50% upplever att Barnrättsdagarna har bidragit till att utveckla deras kompetens kring hur barnkonventionen som lag kan påverka deras arbete och beslut.					AE_MF	
			a3) 1000 personer deltog under BR-dagarna, varav 10% var i beslutsfattande ställning.					AE_MF	
		b) Barnombudsmanen har i samverkan med Allmänna Barnhuset påbörjat planeringen av Barnrättsdagarna 2017 för att möjliggöra för myndigheter och organisationer att öka kunskapen hos de som arbetar med barn och unga om barnkonventionen och hur samhällets stöd ser ut i praktiken.	b1) den plan vi har tillsammans med Allmänna barnhuset har genomförts.					Äi	
		c) Barnombudsmanen har i samverkan med Allmänna Barnhuset genomfört Barnrättsforumet 2016 och därmed möjliggjort för myndigheter och organisationer att öka kunskapen hos de som arbetar med barn och unga om barnkonventionen och hur samhällets stöd ser ut i praktiken för barn och unga. (Barnrättsforumet)	c1) 10 myndigheter och 5 organisationer har deltagit på Barnrättsforumet 2016 c2) Barnrättsforumet har totalt 1000 deltagare.					Äi	
		d) Barnombudsmanen har ökat kunskapen om barn med funktionsnedsättningar (Barnrättsforumet).	d1) Ett eget seminarium med 25 deltagareseminarium. d2) Tre inbjudningar till andra seminarier för att vara presenterator.					Äi, ETS, ON	
		e) Barnombudsmanen har ökat kunskapen om barn på flykt (Barnrättsforumet).	e1) Minst 1 seminarium med 25 deltagareseminarium. e2) Minst 1 inbjudningar till andra seminarier för att vara presenterator.					Äi, MF, Äi	
		f) Barnombudsmanen har ökat kunskapen om Koll och Soc (Barnrättsforumet).	f) Ett seminarium om Barnrättstjänst på nätet med minst 25 deltagare.					Äi	
		g) Barnombudsmanen har ökat kunskapen om LVU-utredningens förslag om hur barn och unga tillfriskas skydd och att värdet förbättras.						KRS, ON	
		n) Barnombudsmanen har i samverkan med Allmänna Barnhuset påbörjat planeringen av Barnrättsforumet 2017 för att möjliggöra för myndigheter och organisationer att öka kunskapen	n2) plan för genomförandet har tagits fram och tidigare borg har utvärderats.					Äi, Si, Äi	

	Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare
B3	Se B1 och B2	a) För aktörer ska få kunskap om och hur de kan använda unga direkt (uppdragsutbildning).	a1) Barnombudsmyndigheterna har vidareutvecklat informationen om "Unga direkt" på webbplatsen så att den kan användas för utbildningsinsatser. a2) Barnombudsmyndigheterna har undersökt möjligheten att få med "Unga direkt" som en del i Uppsala universitets uppdrag att ge kunskap om mänskliga rättigheter till myndigheter. a3) Barnombudsmyndigheterna har planerat och genomfört en pilotutbildning för en myndighet, landssting/region eller kommun.				KL, IT, MB, AF KL, IT, MB KL, IT, MB, SI, AF KL, SI, JK, KRS	
		b) Barnombudsmyndigheterna har stärkt och spridit kunskap bland beslutsfattare och yrkesverksamma på kommun- och landssting/regionnivå om vad ett barnrättsperspektiv innebär i såväl teori som praktik och hur man på ett meningsfullt sätt kan förä dialog med flickor och pojkar	b1) Barnombudsmyndigheterna har tillsammans med MUCF tagit fram ett gemensamt koncept för att ge kommuner och landssting/regioner kunskap om hur de kan använda kvantitativa (LUPP) och kvalitativa (Unga direkt) metoder för att öka barns och ungas delaktighet och inflytande. b2) Tillsammans med MUCF har Barnombudsmyndigheterna tagit fram en skrift om barnrätts- och ungdomsperspektivet till revisorer i kommuner, landssting och regioner. b3) Barnombudsmyndigheterna har tillsammans med MUCF planerat och genomfört en konferens om metoder och system för att mäta barnrätts- och ungdomsperspektivet. b4) På Barnombudsmyndigheternas webbplats finns uppdaterad information om barnkonventionens genomförande i kommuner och landssting/regioner. b5) Barnombudsmyndigheterna har tillsammans med MUCF spridit kunskap om metoder för att mäta barnrätts- och ungdomsperspektivet (se avsnitt xxx KLS mål) b6) Barnombudsmyndigheterna har tillsammans med MUCF planerat och genomfört minst ett seminarium med temat barn och våld. b7) Unga direkt har genomförts i minst två kommuner				KL, AvH KL, AI, EW, JK KL, AvH, JW JH, KL, ALI KL, AI, SI KL	
								Myndighetsnätverket (ETS ta fram mål för det arbetet)

Barns egen kunskap									
Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Åtgärder	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avskarat	
C1	Barn har fått ökad kunskap om sina rättigheter tack vare insatser i skolan. Pedagoger och barn vet vart de ska vända sig för att hämta information om barnets rättigheter.	Barnombudsmanen har en övergripande bild av vad barn och pedagoger behöver för att öka kunskapen om barns rättigheter i skolan.	Vi har gjort 1 barnenkät						
		b) Vi har haft workshop med barn och unga och tagit fram 1 film							
		c) Vi har tagit fram 11 färdiga lektionspaket samt skapat en struktur för fortsatt produktion.							
		d) Vi har 1 panel med pedagoger							
		e) Vi har kallat till 1 referensgruppmedlem							
	Barnombudsmanen har skrivit en barnanpassad sammanfattning till varje allmän kommentar och kommunicerat detta till målgruppen	Barnombudsmanen har använt sig av Barnrättskommitténs allmänna kommentarer för barn och unga och gjort dem tillgängliga på webben.	Informera och bilda opinion	Sammanställa viktiga punkter ur varje allmän kommentar och formulera en text/krav som är anpassad för barn.	Barn och unga och vidareformidare (pedagoger)	Barnombudsmanen se, nyhetsbrev, barnrättsportalen, direktkommunikation med berörda organisationer			UTGÅR

Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Åtgärder	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avskarat	
C2	Barnombudsmanen är känd, tillgänglig och anpassad till barn.	Barnombudsmanen har ökat kännedomen om myndigheten och dess arbete hos barn och unga	Barnombudsmanen har utvecklat närvaro på sociala medier	Föras på plattformar där barnen finns					
		b) Barnombudsmanen har ett löpande nyhetsflöde anpassat till barn och unga på hemsidan	Bevaka nyhetsflödet på vuxensidorna och anpassa till barn	• Publicera minst en barnnyhet i månaden i för- och sammanställning om barns och ungdoms rättigheter	Barn 12-18	Sociala medier	AVH, FE, EF		
		c) Barnombudsmanen har identifierat potentiella ungdomar som kan sprida information om myndighetens arbete	Erbjuda fler barn och unga att komma till tals. Gör myndigheten och dess arbete mer känt hos målgruppen	• Karlägg ungdomsambassadörer • Genomföra och publicera intervjuer (text och/eller rörlig bild)	Barn och unga	Barnombudsmanens webbplats, sociala medier	AVH		
		d) Barnombudsmanen har producerat och publicerat mer rörligt material	Hålla webbplatsen uppdaterad med aktuellt och målgruppsanpassat innehåll	• Karlägg vilka områden som behöver kompletteras med rörligt material • Producera och publicera mer rörligt material i form av filmer och klipp (ljud och bild) med intervjuer och nyheter	Barn 5-15	Barnombudsmanens webbplats, sociala medier	AVH, FE, KOM, chef vid publicering		
		e) Barnombudsmanen har kartlagt och analyserat besöksstatistik och användarbeteende på barnsidorna	Genom sökmotoroptimering och beteendeanalys få fler barn att hitta relevant information	• Gö igenom statistik i Google Analytics • Sammanställ analys och åtgärdsförslag • Genomför förbättringar och utvärderingsrapporter	Barn och unga	Barnombudsmanens webbplats	AVH		
		f) Alla barnärenden som inkommer via mejl eller brev ska få svar inom en vecka	Erbjuda barn och unga att få svar på sina frågor och funderingar	Alla barnärenden som inkommer via mejl eller brev ska få svar inom en vecka	Barn och unga	Brevsvar	AV, AVH		
		g) Barnombudsmanen har tagit fram ett förslag och genomfört detta förslag för en mer barnanpassad chattfunktion	Varens chattarna kring olika teman och aktuella ämnen samt specifika frågor	• Karlägg möjligheter till en mer visuellt och anpassad chatt • Synka chatten med chatten på Kolpassoc.se • Genomföra åtta stycken chattar	Barn 10-15	Barnombudsmanens webbplats, sociala medier, skolor etc.	AVH, AI, JN		
		h) Barnombudsmanen har publicerat barnanpassat innehåll från Årsrapport 2016	Hålla den nya webbplatsen uppdaterad med aktuellt och målgruppsanpassat innehåll		Barn och unga	Barnombudsmanens webbplats, sociala medier			

C3 Kommunikation till barn och unga om skydd för barn och unga på internet. Allt formulerat. Tillsammans med Medierådet. FE

D Generella insatser för barn och unga i utsatta situationer									
Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad	
D1 Socialtjänsten är i ökad utsträckning känd, tillgänglig och anpassad för barn och unga.	a) Barnombudsmanen har lanserat och spritt information till barn och unga om socialtjänsten via en webbplats – Koll på soc.	a1) Barnombudsmanen har nått ut till barn och unga mellan 8-18 år med information om att webbplatsen Koll på soc.se finns och vad den innehåller. Vid årets slut har webbplatsen haft 5 000 unika besökare.					AE, FE,		
		a2) Barnombudsmanen har nått ut med informationen genom samarbeten med barn- och ungdomsorganisationer samt genom att delta i olika arrangemang där barn och unga samlas. Resultatet syns i minst 5 länknings till Koll på soc från identifierade barn- och ungdomsorganisationer och andra aktörer som har kontakt med barn och unga.					AE, KF (?)		
		a3) Barnombudsmanen har möjliggjort för barn och unga att kontakta oss med frågor genom Koll på soc. (I arbetet med att göra Barnombudsmanen mer känd bland barn och unga erbjuder vi ännu en väg in till oss).					AE	UTGÅR	
		a4) Barnombudsmanen har erbjudit barn och unga att chatta med viktiga myndigheter/aktörer via Koll på soc (1-2 under 2016: fått önskemål från Maskrosbarn och Migrationsverket)					AE	UTGÅR	
		a5) Minst två barn- och/eller ungdomsmedia har rapporterat om Koll på soc.							
		a6) Barnombudsmanen har följt upp arbetet med att ansluta kommuner till kollpasoc.se					AE		
		b) Barnombudsmanen har spritt en pixi-bok om socialtjänsten för yngre barn via landets BVC-mottagningar och 3-årskontrollen.	b) Barnombudsmanen har sammanställt och analyserat en enklare enkät som gått ut till landets BVC-mottagningar för att säkerställa att materialet har nått ut.					AE	
		c) Barnombudsmanen har bidragit med material till Brottsförmyndighetens uppdrag Jag vill veta och deras digitala handledning för förskolepedagoger.	c) Minst ett avsnitt i Brottsförmyndighetens handbok för förskolepedagoger har information om socialtjänsten och strategi för hur man kan prata om denna utifrån pedagogernas relation till yngre barn.					AE	
		d) Barnombudsmanen har tagit fram ett övergripande digitalt informationsmaterial för barn och unga som är nya i Sverige utifrån socialtjänstens roll i relation till övriga myndigheter/aktörer.	d1) I materialet ingår en övergripande förklaring för barn och unga hur processen ser ut när de kommer till Sverige (vem gör vad, varför) presenterad i infografik. Materialet har spritts både digitalt och i tryck till ankomst- och anvisningsboenden. d2) Framtaget material används av minst 5 andra myndigheter/aktörer.					AE, KF AE	
									AE

e) Överföring av koll på soc till Socialstyrelsen

	Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad	
D2		a) Barnombudsmannen har kunskap om barns och ungas erfarenheter av normer och värderingar om kön och vilka konsekvenser de får ur ett jämställdhetsperspektiv (till exempel när det gäller skolexamen och psykisk ohälsa).	a1) Barnombudsmannen har lyssnat till barn och unga i olika åldrar, miljöer och med olika bakgrund.	Företräda barn och unga (lyssna)	Träffa barn i förskola och skola. Dokumentera deras erfarenheter och åsikter.	Barn och unga	-	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, FE		
			a2) Barnombudsmannen har sammanställt och analyserat barnens erfarenheter.	Företräda barn och unga (lyssna)	Beskriva barnens erfarenheter och åsikter i underlag till rapporten.	Barn och unga	-	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW		
			a3) Barnombudsmannen har tillvaratagit kunskap från relevanta aktörer.	Samla kunskap och sammanställa statistik (bevaka). Samverka/nätverka med andra myndigheter (bevaka)	Inhämta information från relevanta aktörer via möten/mejl/telefon	SKL, MUCF, Skolverket, Skolinspektionen, BEO, SPSM, länsstyrelserna	-	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, FE		
		b) Barnombudsmannen har kunskap om hur barn och unga vill och kan involveras i jämställdhetsarbete.	b1) Barnombudsmannen har lyssnat till barn och unga i olika åldrar, miljöer och med olika bakgrund.	b1) Företräda barn och unga (lyssna)	Träffa barn i förskola och skola. Dokumentera deras erfarenheter och åsikter.	Barn och unga	-	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, FE		
				b2) Barnombudsmannen har sammanställt och analyserat barnens erfarenheter.	Företräda barn och unga (lyssna)	Beskriva barnens erfarenheter och åsikter i underlag till rapporten.	Barn och unga	-	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW	
				b3) Barnombudsmannen har tillvaratagit kunskap från relevanta aktörer.	Samla kunskap och sammanställa statistik (bevaka). Samverka/nätverka med andra myndigheter (bevaka)	Inhämta information från relevanta aktörer via möten/mejl/telefon.	SKL, MUCF, Skolverket, Skolinspektionen, BEO, SPSM, länsstyrelserna	-	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, FE	
		c) Barnombudsmannen har spridit ovanstående kunskap till relevanta aktörer så som myndigheter, organisationer och barn och unga.	c1) Barnombudsmannen har sammanställt resultaten från vårt arbete i en rapport.	c1) Föreslå åtgärder (driva på)	Skriv, formge och tryck (?) rapport	Relevanta departement/myndigheter/organisationer, samt allmänhet	Digital/Tryckt rapport	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW		
				c2) Barnombudsmannen har spridit information om rapporten i våra egna kanaler.	Föreslå åtgärder (driva på)	Informera om rapporten på våra webbsidor, i nyhetsbrev, i nätverk, på möten. Delta i barnchatt om jämställdhet (dec).	Relevanta departement/myndigheter/organisationer, allmänhet, barn och unga.	Webbsidor, nyhetsbrev, nätverk, möten, chatt m.m.	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW	
				c3) Barnombudsmannen har arrangerat ett seminarium där rapporten presenteras och diskuteras.	Föreslå åtgärder (driva på)	Planera och genomför seminarium (sep), ev. tillsammans med departement och forskare	Relevanta departement/myndigheter/organisationer/forskare	Seminarium	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW	
				c4) Barnombudsmannen har barmänpassat centrala delar i rapporten.	Informera (driva på)	Ta fram barmänpassat material	Barn och unga	-	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW	
				c5) Barnombudsmannen har spridit resultaten till barn och unga.	Informera (driva på)	Sprida materialet genom olika kanaler/träffar	Barn och unga	Webbsidor, nyhetsbrev, nätverk, möten, chatt m.m.	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW	
				c6) Barnombudsmannen har återkopplat resultaten till de barn och unga vi träffat.	Informera (driva på)	Skicka/överlämna material, personlig återkoppling via möte/mejl/brev	Barn och unga	Digitalt/fysiskt material + ev. träffar	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, JW	
	d) Barnombudsmannen har i vårt arbete tillämpat ett genusperspektiv, det vill säga kunskapen om att samhälleliga normer och strukturer skapar ojämlikhet mellan könen.	d1) Barnombudsmannen har inhämtat kunskap om vad genusperspektiv innebär.	d1) Samla kunskap (bevaka)	Gå utbildning i genus/jämställdhet. Läs in material. Informera övriga medarbetare på Barnombudsmannen.	Arbetsgruppens deltagare. Samtliga medarbetare på Barnombudsmannen.	Kontorsmöte	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, FE			
			d2) Barnombudsmannen har tillämpat ett genusperspektiv i våra möten med barn och unga (till exempel har vi i valet av metod och genomförande strävat efter att både pojkar och flickor ska känna sig trygga och komma till tals).	Företräda barn och unga (lyssna)	Utforma metod för och genomförande av barnträffar utifrån ett genusperspektiv. Tillämpa vid barnträff/återkoppling.	Barn och unga	Barnträffar/Återkoppling	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, FE		
			d3) Barnombudsmannen har tillämpat ett genusperspektiv i vår analys.	Samla kunskap (bevaka)	Tillämpa ett genusperspektiv i framtagande av rapport och barnmaterial.	Arbetsgruppens deltagare	-	EW, KL, EF, JK, SR, KRS, FE, JW		

E									
Barn i samhällsvård									
	Maj 2020	Maj 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avskat
E1	Barns rättigheter i familjehemsvården har stärkts genom att beslutsfattare har fått ökad kunskap om barns egna erfarenheter av vården.	a) Resultat och förslag utifrån uppdraget att lyssna på barn i familjehem har fått spridning	<p>a1) Barnombudsmanen har haft en aktiv roll och bidragit med ett tydligt barnrättsperspektiv i beslutningen på uppdraget</p> <p>a2) Barnombudsmanen har varit pådrivande/bidragit till framtagande av ytterligare förslag som kan stärka ett alla barn oavsett ålder och individuella förutsättningar blir lyssnade på nationell och lokal nivå enligt intresseprincipen</p> <p>b1) Barnombudsmanen har deltagit i minst två externa möten/seminarier med fokus på att lyssna på barn i familjehemsvården, i syfte att dela med oss av vår kunskap och våra synpunkter</p> <p>c1) Barnombudsmanen har bevakat och varit grävande i förhållande till förslag för familjehemsplacerade barn</p> <p>c2) Barnombudsmanen har deltagit i framtagande av utvärderingsrapporter om familjehem (7)</p> <p>c3) Barnombudsmanen har deltagit i utformandet av (SBU:s) forsknings- och utvärderingsinsatser kring familjehemsplacerade barn</p>					KRS, SI, JT, FE KRS, SI, JT, FE KRS, SI, JT, FE KRS, SI, JT, FE KRS, SI, JT, AE KRS, SI, JT, FE	
Avskat									
E2	Tvångsvårdslagsstiftningen har ett tydligt barnrättsperspektiv.	a) Barnombudsmanen har varit pådrivande i genomförandet av ny LVU-lagsstiftning ur ett barnrättsperspektiv.	<p>Indikator 2016</p> <p>a1) Barnombudsmanen har aktivt bevakat och deltagit i möten i olika uppdragsuppdrag enligt LVU utvärderings- och värderingsrapporter</p> <p>a2) Barnombudsmanen har deltagit i minst två externa möten/seminarier med fokus på barn i samhällsvården, i syfte att dela med oss av vår kunskap och våra synpunkter</p>					KRS, SI, FE	KRS, SI, FE, EF

F Barn i ekonomisk utsatthet								
MSI 2020	MSI 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målnings/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Anknyt
F1	Barn i ekonomisk utsatthet har i ökad utsträckning en trygg boendeform som uppfyller barnets rätt till sking levnadsstandard med hänsyn tagen till barnets rätt till vila, lek och fritid.	Barnombudsmanen har analyserat och föreslagit åtgärder för barn som berörs av vräkningar och tillfälliga boenden. Barnombudsmanen har spridit rapporten till relevanta beslutsfattare i syfte att förändra situationen för barn som berörs av vräkningar och tillfälliga boenden	a) Barnombudsmanen har lagt fram och lanserat en rapport som belyser barn och ungas erfarenheter av vräkningar och tillfälliga boenden. b) Barnombudsmanen har spridit rapporten till relevanta beslutsfattare i syfte att förändra situationen för barn som berörs av vräkningar och tillfälliga boenden				SE, EW, EF, JT, KRS, AVH, SF	SE, EF, AVH, HR
F2	Barn skuldsätts inte.	Barnombudsmanen har bidragit till myndighetsnätverkets arbete om barns skuldsättningsfrågor.	Barnombudsmanen har deltagit i samtliga möten. Barnombudsmanen har bidragit med ett barnrättsperspektiv kring skuldsättnings av barn.				SE, JT	

G Barn med psykisk ohälsa								
Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad
Kraven i Bryt tystnaden har genomförts. Ett viktigt steg är att lagstiftningen har getts ett tydligt barnrättsperspektiv.	a) Barnombudsmanen har medverkat till att kraven från årsrapporten "Bryt tystnaden" har genomförts.	a1) Barnombudsmanen har följt upp betänkandet "Delaktighet och rättssäkerhet vid psykiatrisk tvångsvård" (Ds 2014:28) rörande barn i psykiatrisk tvångsvård enligt LPT					MB, HR	
		a2) Barnombudsmanen har följt upp SKL:s uppdrag Psykisk ohälsa avseende barn och unga i psykiatrisk tvångsvård.					MB	
	b) Barnombudsmanen har god kunskap om psykisk ohälsa bland barn och unga och andra aktörers arbete inom området	b) En arbetsgrupp för psykisk ohälsa har etablerats inom myndighetsnätverket med minst tre myndigheter representerade					ETS	

Barn med funktionsnedsättning								
MSI 2020	MSI 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målerupp/Aktivitet	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad
Barn med funktionsnedsättning har i ökad utsträckning fått komma till läsa frågor som rör dem och beslutsfattare använder metoder som gör det möjligt.	Barnombudsmannen har möjliggjort för barn och unga med funktionsnedsättningar att komma till läsa och förmedla råd om föräldring till medarbetare Barnombudsmannen har presenterat en analys och förslag på vad som behöver göras för att barn och unga med funktionsnedsättning ska få sina lagliga och mänskliga rättigheter tillgodoses. Barnombudsmannen ska sprida resultaten från rapporten till relevanta aktörer.	a) Barnombudsmannen har genomfört unga presentationer med barnminister och utbildningsministern.					ETS_ON, JW, JR, AvH, Ai, MB, JT	
		b) Barnombudsmannen har lämnat och presenterat en rapport till regeringen i mars.					ETS_ON, JW, JR, AvH, Ai, MB, JT	
		c) Resultaten från rapporten har diskuterats med politiska ledare i regering och riksdag samt berörda myndigheter.					ETS_ON, JW, JR, AvH, Ai, MB, JT	
		d) Ansrapporten har distribuerats till verksamhetsansvariga för LSS-boenden, skolvårdområden och rektorer på kommunala och fristående grundskolor (klasser 1-6) och specialskolor.					ETS_ON, JW, JR, AvH, Ai, MB, JT	
Barnombudsmannen har fört ut sina budskap och förslag till förändring till identifierade medarbetare .	Barnombudsmannen har bistått med expertstöd till MFD och DO i uppdraget om kommunikationsplanering om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.	e) En kommunikationsplan har tagits fram och genomförts.					ETS_ON, JW, JR, AvH, Ai, MB, JT	
		a) Barnombudsmannen har säkerställt ett barnrättsperspektiv i konventionsuppdraget	Barnombudsmannen integrerar konventionsuppdraget i sin årsrapportering om barn med funktionsnedsättning och använder årsrapporteringen för att nå ut med centrala budskap om barns mänskliga rättigheter, levnadsvillkor för barn och unga med funktionsnedsättning och samhällets skyldigheter att bistå med stöd.	Barnombudsmannen har medverkat i projekt- och styrgrupp för konventionsuppdraget	Barn och unga med funktionsnedsättning, barnminister, socialförsäkringsministern, socialdepartementet, utbildningsministern, utbildningsdepartementet, socialutskottet (samtliga riksdagsledamöter för rapporten), 22 strategiska myndigheter, friståendeorganisationer, SKL, assistansnordnarna, länsstyrelserna, rektorer på grundskolor (f-åk 6, om möjligt även åk 7-9), verksamhetsansvariga på LSS-boenden (kort- och långtids).	Dialogforum, fördjupad direkt dialog och Unga Presentationer med nyckelaktörer, tillgänglig och anpassad information för barn och unga med funktionsnedsättning på Barnombudsmannens webbplats, chat med Barnombudsmannen, spridning av budskap i sociala medier, Barnrättsdagarna i Örebro, Barnrättsrådet i Almedalen. Rapporten distribueras till nyckelaktörer inom konventionsuppdraget (se ovan). Barnombudsmannens nyhetsbrev (ca 5 000), mediansättning (inkl. lackpress och media rikstad till barn och unga).	ETS, AvH	

Barn i asylprocessen									
Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad	
11	Utlänningslagen utgår från ett barnrättsperspektiv och asylprocessen är anpassad till barn.	Barnombudsmanen har utfört FN:s barnrättskommittees kritik samt utfört de barnrättsliga utmaningar som vi har identifierat i våra möten med barn på Flykt bidrag till att stärka barnrättsperspektivet i utlänningslagstiftningen och tillämpningen av den samma.					ME, AE		
12	Barn som vistas i Sverige annat än tillfälligt får sin rätt till skola, hälsa, sjukvård och skälig levnadsstandard tillgodosedd.	<p>a) Barnombudsmanen har färdigställt och kommunicerat delrapporten från 2015 om de största barnrättsliga utmaningarna i mottagandet av ensamkommande barn och kommunicerat detta till maktthavare.</p> <p>b) Barnombudsmanen har lyssnat till ensamkommande barn av olika kön, i olika åldrar och med olika förutsättningar och fört deras budskap vidare till relevanta maktthavare.</p> <p>c) Barnombudsmanen har lyssnat till ensamkommande barn vid minst 2 gruppträffar på HVB hem, med särskilt fokus på nystartade HVB hem och särskilt utsatta grupper av barn så som HBTO, flickor, funktionshindrade samt barn som på boendet är i minoritet i förhållande till sitt språk och ursprungsländ, lyssnat till ensamkommande barn.</p> <p>d) Barnombudsmanen har vid minst 2 gruppträffar alternativt fler enskilda träffar lyssnat till ensamkommande familjehemscarerade barn.</p> <p>e) Barnombudsmanen har fört vidare barnens budskap till relevanta maktthavare.</p>	<p>a) Måleriet är färdigställt och presenterat. Rapporten har presenterats vid minst ett myndighetsdialogmöte.</p> <p>b1a) Barnombudsmanen har genomfört en kartläggning av var barn befinner sig i anvisning befinner sig.</p> <p>b2a) Barnombudsmanen har vid minst 2 gruppträffar på HVB hem, med särskilt fokus på nystartade HVB hem och särskilt utsatta grupper av barn som på boendet är i minoritet i förhållande till sitt språk och ursprungsländ, lyssnat till ensamkommande barn.</p> <p>b3) Barnombudsmanen har vid minst 2 gruppträffar alternativt fler enskilda träffar lyssnat till ensamkommande barn utifrån metoden Unga Direkt.</p> <p>b4) Barnombudsmanen har fört vidare barnens berättelser identifiera relevanta maktthavare för maktmöte, dialoger och annat.</p>	<p>Här titlar vi bland annat på barnen de befinner sig, hur många de är</p> <p>Här titlar vi bland annat på var barnen befinner sig, hur många de är</p> <p>Här titlar vi bland annat på var barnen befinner sig, hur många de är</p>	<p>Kartläggning av var barnen befinner sig genom kontakt med Migrationsverket, Socialstyrelsen och kommuner.</p> <p>Genomföra ett antal unga direkta träffar med barn utifrån rättsutredning, anvisningsdokument, krisplan, samtstöd samt andra tryckdokument.</p> <p>Genomföra ett antal unga direkta träffar med barn utifrån rättsutredning, anvisningsdokument, krisplan, samtstöd samt andra tryckdokument.</p> <p>Relevanta relevanta möten, dialoger</p>	<p>Migrationsverket, Socialstyrelsen och kommuner.</p> <p>Ensamkommande barn och unga</p> <p>Ensamkommande barn och unga</p> <p>Riksdag, regering, departement, migrationsverket, socialstyrelsen, SKL, skolverket, Skola, BEO, DO, polisen, säs, landsting, kommuner, universitet, advokatsamfundet, överförmyndarförvaltningen, civila</p>	<p>Internt dokument, som kan användas som underlag i rapportering</p> <p>Internt dokument, som kan användas som underlag i rapportering</p> <p>relevanta maktthavare utifrån barnens berättelser</p>	<p>ME, AE, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, KRS, JRS, AVH, AF, AU, FE, JW</p> <p>ME, AE, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, KRS, AVH, AF, JW</p> <p>ME, AE, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, KRS, AVH, AF</p> <p>ME, AE, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, KRS, AVH, AF</p>	
		c) Barnombudsmanen har lyssnat till barn i familj i anvisning av olika kön, i olika åldrar och med olika förutsättningar och fört deras råd vidare till relevanta maktthavare.	c) Barnombudsmanen har genomfört en kartläggning av var barn i familj i anvisning befinner sig	Här titlar vi bland annat på var barnen befinner sig, hur många de är	Kartläggning av var barnen befinner sig genom kontakt med Migrationsverket, Socialstyrelsen och kommuner.	Migrationsverket, Socialstyrelsen och kommuner.	Internt dokument, som kan användas som underlag i rapportering	ME, AE, AF, AVH	
		c2) Barnombudsmanen har lyssnat till barn i familj vid minst 2 gruppträffar med barn i familj på anvisningsboenden.	c2) Barnombudsmanen har lyssnat till barn i familj vid minst 2 gruppträffar med barn i familj på anvisningsboenden.	Träffa och lyssna till ensamkommande barn utifrån metoden Unga Direkt.	Genomföra ett antal unga direkta träffar med barn utifrån rättsutredning, anvisningsdokument, krisplan, samtstöd samt andra tryckdokument.		ME, AE, AF, AVH, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, ETS, KRS		
		c3) Barnombudsmanen har lyssnat till barn i familj vid minst 2 gruppträffar med barn i familj som bor i eget boende (EBO)	c3) Barnombudsmanen har lyssnat till barn i familj vid minst 2 gruppträffar med barn i familj som bor i eget boende (EBO)	Utifrån barnens berättelser identifieras relevanta maktthavare för maktmöte, dialoger och annat.	Genomföra ett antal unga direkta träffar med barn utifrån rättsutredning, anvisningsdokument, krisplan, samtstöd samt andra tryckdokument.		ME, AE, AF, AVH, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, ETS, KRS		
		d) Barnombudsmanen har fört vidare barnens budskap till relevanta maktthavare.	d) Barnombudsmanen har fört vidare barnens budskap till relevanta maktthavare.	Utifrån barnens berättelser identifieras relevanta maktthavare för maktmöte, dialoger och annat.	Riksdag, regering, departement, migrationsverket, socialstyrelsen, SKL, skolverket, Skola, BEO, DO, polisen, säs, landsting, kommuner, universitet, advokatsamfundet, överförmyndarförvaltningen, civila		ME, AE, AF, AVH, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, ETS, KRS		
		d) Barnombudsmanen har lyssnat till barn som bor i Sverige utan nödvändiga tillstånd och fört deras råd vidare till relevanta maktthavare.	d) Barnombudsmanen har genomfört en kartläggning av var barn som lever i Sverige utan nödvändiga tillstånd befinner sig.	Här titlar vi bland annat på var barnen befinner sig, hur många de är			ME, AE, JK, EF, MB, JT, JNJ, SI, ETS, KRS, AVH, AF		

		<p>42) Barnombudsmanen har lyssnat till barn som lever i Sverige utan nödvändig tillstånd, med fokus på barn som lever utanför samhällets skyddsnät, vid minst 4 träffar.</p>	Kontakt med barnen har gått via relevanta organisationer.	Genomföra ett antal unga direkta träffar med barn utifrån rättsutredning, anvisningsdokument, krisplan, samtalslöd samt andra tryckdokument.	relevanta organisationer	ME, AE, JK, JK, EF, MB, JT, JNJ, SJ, ETS, KRS, JR, AW, AF, AU, FE, JW		
		43) Barnombudsmanen har lyssnat till barn som lever i Sverige utan nödvändig tillstånd som befinner sig på SIS vid minst 1 träff (i detta gäller i mån av tid och kan komma att justeras i målgången)	Utifrån barnens berättelser identifieras relevanta maktthavare för maktöde, dialoger och annat.	Genomföra ett antal unga direkta träffar med barn utifrån rättsutredning, anvisningsdokument, krisplan, samtalslöd samt andra	relevanta organisationer			
		44) Barnombudsmanen har föremådat barnens budskap till relevanta aktörer.	Utifrån barnens berättelser identifieras relevanta maktthavare för maktöde, dialoger och annat.		Riksdag, regering, departement, migrationsverket, socialstyrelsen, SKL, skolverket, Skola, BEO, DO, polisen, läsa, läroverksamhet, kommuner, universitet, advokatsamfundet, överförmyndarförvaltningen, civila samhället, frivilligorganisationer (rådgivningsbyrå, barnrättsorganisationer, röda korset, Riksdagsförbundet, kulturorganisationer) Frikårgenier för HVB, familjehem, gode män, ensamkommande etc. Referensgrupp med i ex. föreningar för ensamkommande, skyddade boenden, främmande, Lärostyrelserna, Folkhälsomyndigheten, ansökningsgruppen, föreningar för ensamkommande flyktingbarn, Jurister på centralen, Religiosa samfund, kommuner – fokus socialtjänsten, NVO, Skolverkets skolinspektionen, MSB	ME, AE, JK, JK, EF, MB, JT, JNJ, SJ, ETS, KRS, JR, AW, AF, AU, FE, JW		
		45) Barnombudsmanen har genomfört ett antal studier av situationer för barn på flykt i Sverige. DETTA MÅL Kommer att specificeras ytterligare	46) Barnombudsmanen har genomfört en studie av effekter för barns utövande av en ny utbildningslag	Har behövt utreda i vilken utvärdering den nya utbildningslagen antas	Utvärdering till ensamkommande och barn i flykt har Barnombudsmanen skickat fokusrapport på barnen som beviljas uppehållstillstånd som flyktingar och alternativt skyddsbeivrande samt på särskilt omhändertagande för att få en utbildning om utvärdering av den nya utbildningslagen.	ME, AE	UTGÅR?	
		f) Barnombudsmanen har genomfört en studie av hur skolhalsvården uppfattas ensamkommande barns hälsosituation.						
		g) Barnombudsmanen har bidragit till utredningen av hur mottagandet av flyktingar höjdes 2015 i Sverige (Antenners utredningen)						
13	Barns rättigheter för ensamkommande barn som försvinner har stärkts genom att beslutsfattarna har fått ökad kunskap om barns egna erfarenheter.	<p>MI 2014</p> <p>a) Barnombudsmanen har god kunskap om vad andra myndigheter har gjort inom området</p> <p>b) Barnombudsmanen har inhämtat upplysningar från Migrationsverket</p> <p>c) Barnombudsmanen har deltagit i läroverksamhet Stockholms äldstegrupp för ensamkommande barn som försvinner</p> <p>d) Barnombudsmanen har lyssnat till ensamkommande barn som har kommit tillbaka efter att ha avskickats av olika klän, i olika åldrar och med olika förutsättningar om de omständigheter som är kopplade till deras försvinnande och fört deras budskap vidare till relevanta maktthavare.</p>	a1) Barnombudsmanen har kallat till minst 2 möten med relevanta myndigheter och andra aktörer och deltagit i dessa.	b1) Barnombudsmanen har genomfört en kartläggning av var ensamkommande barn som avskickats befinner sig	c1) Barnombudsmanen har deltagit i samtliga möten.	d1) Barnombudsmanen har lyssnat till minst 15 ensamkommande barn som har kommit tillbaka efter att ha avskickats genom enskilda träffar, alternativt gruppträffar.	MI, AE, JT, MF, KF	

Barn som utsätts för våld eller exploatering									
MSI 2020	MSI 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Måttavla/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Ankänt	
Barn som utsätts för våld eller exploatering har fått ett stärkt skydd. Det har skett genom att lagstiftningen har fått ett tydligare barnmättsperspektiv och genom att relevanta aktörer har samarbetat och genomfört handlingsplaner.	a) Barnombudsmanen har bidragit till att lagstiftningen som rör sexualbrott har skärpts vad gäller påföljder och ålderskrav.	a1) Barnombudsmanen har följt upp förslag i skrivelsen "Skärpt lagstiftning krävs för att skydda barn från sexuell exploatering" (2013)	Sprida Barnrättskommitténs rekommendationer angående ågrikt skydd för barn som utsätts för sexuell exploatering. Sprida Barnombudsmanens förslag till förbättring till andra relevanta myndigheter och organisationer.	Ta kontakt med Justitiedepartementet för dialog om att skärpa lagstiftningen för att skydda barn från sexuell exploatering. Uppväxla Människohandelsutredningen med våra skrivelser. Delta i möten med andra relevanta köror såsom ECPAT. Sprida information i andra nätverk såsom NCK:s nätverk.	Människohandelsutredningen. Justitiedepartementet.	Delta på möten/seminarier och sprida informationen.	IT, MB, KF		
		a2) Barnombudsmanen har till Människohandelsutredning (Ju 2014:22) överlämnat ett underlag där unga med erfarenhet av sexuell exploatering själva berättar om samhällets stöd samt deras förslag till förändring och förbättring.	Sprida information. Samverka.	Sammanställa underlaget. Skicka underlaget till Människohandelsutredningen (Ju 2014:22)	Människohandelsutredningen. Justitiedepartementet.	Sprida underlaget till Människohandelsutredningen. Sammanfatta underlaget och lägga upp på Barnombudsmanens webbplats.	IT, MB, KF		
	b) Barnombudsmanen har bidragit till att Länsstyrelsen i Stockholms arbetsgrupp om samordningen i arbetet mot prostitution och människohandel har fått ökad kunskap om situationen för ensamkommande barn som försvinner samt barn som exploateras sexuellt.	b1) Barnombudsmanen har samverkat med Länsstyrelsen i Stockholm angående deras uppdrag att samordna arbetet mot prostitution och människohandel för sexuella och andra ändamål som bedrivs av myndigheter.	Sprida information. Samverka.	Delta i nätverksmöten.	Länsstyrelsen Stockholm.			IT, MB, KF	
	b2) Barnombudsmanen har till Länsstyrelsen i Stockholm delgett hur unga med erfarenhet av sexuell exploatering själva ser på samhällets stöd samt deras förslag till förändring och förbättring.	Sprida information. Samverka.	Sammanställa underlaget. Föredra underlaget för Länsstyrelsens arbetsgrupp om samordning i arbetet mot prostitution och människohandel	Länsstyrelsen i Stockholm samt övriga deltagare i nätverket.	Sprida underlaget i skrift. Föredra underlagets innehåll muntligt till nätverkets olika aktörer.	IT, MB, KF, CN			

K								
Kränkningar i skolan								
Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarat
Förslagen i årsrapport 2015 har genomförts.	Barnombudsmannen har god kunskap om barns och ungas verklighet och erfarenheter av kränkningar och trakasserier i skolan och andra aktörers arbete inom området	Barnombudsmannen har deltagit i minst två externa möten/seminarium med fokus på barns erfarenheter av kränkningar och trakasserier i skolan, i syfte att ta del av andras kunskap och bistå med vår kompetens.					ETS.	

Barn i rättsprocessen									
MSJ 2020	MSJ 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad	
L1	Förslagen i Från insidan och rapporten om sociala insatser har gemensamt tagits upp i rapporten om sociala insatser som sammanfattning av rapporterna om sociala insatser för barn och ungdomar.	a) Barnombudsmannen har bidragit till att rättsprocessen för barn som misstänks för brott är förenlig med barnets mänskliga rättigheter.		a) Barnombudsmannen har begärt ut och analyserat statistik över antalet ungdomar som placerats i arrest under 2015 samt utarbetat ett underlag om detta som kommunicerats till relevanta aktörer.			JN_U, HR		JN_U Överkommer med indikator referensvärdet upp till 100.
		b) Barnombudsmannen har bevakat och informerat relevanta internationella MR-organ och andra aktörer om resultaten från vår årsrapport 2015.	b1) Barnombudsmannen har bevakat den tematiska rapporten från Europarådets tortyrkommitté (CPT) med anledning av kommitténs granskning av Sverige 2015.			JN_U			
				b2) Barnombudsmannen har bevakat arbetet med en global studie för barn som förlorar kontakt med sina familjer (Global Study on Children Deprived of Liberty) och, om relevant, kommunicerat material.			JN_U		
L2	Barn får komma till läls och bli hörd som part i tvister om vårdnad, boende och umgänge.	a) Barnombudsmannen har bidragit till att utredningen "En utvärdering av 2006 års vårdnadsreform" utgår från ett barnrättsperspektiv.	a1) Barnombudsmannen har medverkat i möten och bidragit till att utredningen har ett barnperspektiv.					KRS_MB, SI	
		b) Barnombudsmannen har möjliggjort för barn och unga som genomgått tvist om vårdnad, boende och umgänge att komma till läls och förmedla sina erfarenheter samt råd om förändring till utredningen "En utvärdering av 2006 års vårdnadsreform" (Dir.2014:84).	a2) Barnombudsmannen har bidragit till och föreslagit förändringar för att stärka barnrättsperspektivet i utredningen.	b1) Barnombudsmannen har identifierat och träffat ett urval av barn och unga vars olika erfarenheter gör det möjligt att belysa syfte och frågeställningar på ett adekvat sätt.					MB_KRS, SI
				b2) Barnombudsmannen har identifierat en grupp unga presentatörer inför möte med utredningen i april 2016.				MB_KRS, SI	

M

Barn som anhöriga

Mål 2020	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Spridning/Kanal	Medarbetare	Avklarad
Barn som har föräldrar som missbrukar, är sjuka eller frihetsberövade har ett starkt rättsligt skydd så att de får det stöd de har rätt till.	<p>a) Barnombudsmannen har bidragit till att Kriminalvården, Socialstyrelsen och andra relevanta aktörer har fått ökad kunskap om barnkonventionen och barn och ungas erfarenheter av att ha en frihetsberövad förälder. Kunskapsförmedlingen sker i syfte att barns och ungas rättigheter ska tillgodoses när en förälder är frihetsberövad.</p> <p>b) Barnombudsmannen har bidragit med ett barnrättsperspektiv till Kriminalvårdens styrande dokument för barnrättsfrågor</p>	<p>a) Barnombudsmannen har presenterat Pejling och Dialog under minst två av Kriminalvårdens utbildningar.</p> <p>b) Barnombudsmannen har deltagit i Kriminalvårdens referensgrupp "Barnperspektiv Kriminalvården"</p>					MB, KRS	
							MB, KRS	

N Mål 2020 Barnombudsmannensharen en organisation som säkerställer att myndigheten når verksamhetsmålen							
	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Medarbetare	Avklarat
N1	Barnombudsmannens personal har ökat kunskap i upphandlingsfrågor.	Barnombudsmannens personal har vidareutbildas i upphandlingsfrågor		Kompetensutveckling om en halv dag i upphandlingsfrågor utifrån Barnombudsmannens styrdokument Anpassad kompetensutveckling för jurist med ansvar för upphandlingsfrågor Avtal uppdaterade	Av enhetscheferna utsedd personal Jurist	KE AKB	
N2	Barnombudsmannens personal ska känna till vad de ska göra vid brand på kontoret	Brandövning genomförd med funktionshindersperspektiv		Brandövning med funktionshindersperspektiv	All personal	KE	
N3	Barnombudsmannens dokumenthantering har förbättrats	Plan för upphandling av intranät framtagna Upphandling av intranät genomförd.		Enligt plan	All personal	KE	
N4	Översyn av policier och riktlinjer genomförd	Barnombudsmannensharen genomfört en översyn av policier enligt plan		Förankring av dokumenten muntligen och skriftligen Alla policier och riktlinjer finns publicerade på Insidan	All personal	AKB/KE	
N5	Identifierad personal känner sig trygg med att möta media	Mediaträning genomförd		Träning utförs	Relevant personal	KOM-chef	
N6	Implementering av handlingsplan för medarbetarenkät	Alla delar av handlingsplan är implementerad enligt plan		Enligt plan	All personal	KE	
N7	Barnombudsmannens skalskydd är förbättrat och funktionsnedsättningsanpassat	Översyn och anpassning av skalskydd tillsammans med SFV genomförd.		Upphandla byggfirma	All personal och besökare	KE	
N8	Barnombudsmannens handlingsplan för arbetsmiljöfrågor för 2016 är genomförd.	Se delmoment		Översyn		KE	
N9	Värdegrundsfrågor	TBC	TBC	TBC	All personal	KE	
N10	Strategi för våra kommunikationskanaler					KOM-chef	
	Mål 2016	Indikator 2016	Strategi	Aktiviteter	Målgrupp/Aktörer	Medarbetare	Avklarat

N11	Barnombudsmannen har tagit fram en plan för hur myndighetens arbete med jämställdhetsintegrering till och med 2018 ska se ut.	Planen beskriver på vilket sätt jämställdhet ska integreras i myndighetens ordinarie verksamhet (exempelvis i myndighetens styrprocesser). Planen innehåller identifierade utvecklingsbehov och mål samt aktiviteter som myndigheten avser att vidta och genomföra under 2017–2018.	Föreslå åtgärder (driva på).	Delta i nätverksmöten. Få JIM-utbildning (med LG). Ev: Identifiera och kontakta liknande organisation att lära av. Kartlägg rådande situation på myndigheten. Identifiera förbättringsbehov. Formulera mål, aktiviteter och tidplan i en "JIM-plan" för externt respektive internt bruk.	Socialdepartementet. Barnombudsmannen.	KE, EW	
-----	---	---	------------------------------	--	---	--------	--